Ngày đó anh ghé
thăm Quân Y Viện Long Xuyên hát cho anh em
thương bệnh binh và các quân y sĩ chúng tôi nghe.
Những bài hát đậm tình người qua các bài:

"Người ở lại Charlie", khóc thương Nguyễn Đình

Bảo, đại tá dù tử trận tại đồi Charlie khi ở lại tử thủ
đồi này năm 1972.

"Rừng lá thấp", viết cho đại uý Vũ Mạnh Hùng, hy
sinh tại cầu Bình Lợi Tết Mậu Thân 1968.

"Bắc Đẩu", viết cho đại úy thiết giáp Nguyễn
Ngọc Bích.

"Bay lên cao", viết tặng đại uý phi công Trần Thế
Vinh, hy sinh trong trận chiến Mùa Hè Đỏ Lửa
4/1972 tại Quảng Trị, Thừa Thiên.

"Biển Mặn", tâm tình riêng của anh.
"Chiều trên phá Tam Giang", không ai hát bài này

hay bằng ca sĩ Ngọc Lan.